Cum ob mortem rei conventi, authentico documento comprobatam, lis finita sit, R. P. D. Ponens, decreto diei 10 Iulii 1944, acta causae in archivo repöni iussit.

XVI. MESSANEN. - *Nullitatis matrimonii, Incidentis de nova causae propositione, coram R. P. D. Andrea Jullien.*

Auditores de turno, auditis partibus et Defensore vinculi, decreto diei 28 Iulii, statuerunt : Locum non esse novae instantiae instaurandae, ideoque coniugibus ius esse ad normam can. 1987 novas nuptias contrahendi.

XVII. ROMANA - *Nullitatis matrimonii, ob vim et metum, cotenir R. P. D. Ioanne Teodori.*

Cum nullus actus processualis ab anno et ultra positus fuerit, R. P. D. Ponens, decreto diei 8 Novembris, appellationem declaravit desertam et acta causae in archivo reponi iussit.

XVIII. ROMANA - *Nullitatis matrimonii, ob vim et metum et ob impotentiam viri, coram R. P. D. Ioanne Teoddri.*

Cum nullus actus processualis ab anno et ultra positus fuerit, R. P. R. P. D. Ponens, decreto diei 8 Novembris, appellationem desertam declaravit et acta causae in archivo reponi iussit.

XIX. INDIANOPOLITANI - *Nullitatis matrimonii, ob clandestinitatem, coram R. P. D. Henrico Caiazzo.*

Patres de turno, decreto diei 21 Novembris, acceptarunt renuntiationem Defensoris vinculi S. R. Rotae, declarantis se recedere ab appellatione, quam Defensor vinculi Tribunalis secundae instantiae interposuit adversus secundam sententiam quae primae sententiae conformis erat.

XX. CALATANISIADEN. - *Nullitatis matrimonii, super refectione libelli, coram R. P. D. Francisco Roberti.*

i Patres de turno, decreto diei 21 Novembris, declaraverunt libellum porrectum admittendum esse, in casu.

**XXI., GATANEN\*** - *Nullitatis matrimonii, ob impotentiam viri, coram R. P. D. Francisco Roberti.*

Cum conventus diem supremum obierit, et actrix declaraverit se nullum habere interesse ad prosequendum processum<sup>^</sup> R. P. D. Ponens, decreto diei 25 Novembris, acta causae in archivō reponi iussit.

**XXII. CATANEN.** - *Nullitatis matrimonii, ou vim et metum et ob conditionem contra bonum prolis, coram R. P. D. Alberto Canestri.*

Cum ab anno et ultra nullus emissus fuerit actus iudicialis, R. P. D. Ponens, decreto diei 1 Decembris, instantiam peremptam declaravit ad normam can. **1736** et acta causa in archivō reponi iussit.

**XXIII. ROMANA** - *Nullitatis matrimonii, ob vim et metum, coram R. P. D. Guillelmo Heard.*

Attenta renuntiatione partis actricis, R. P. D. Ponens, decreto diei 7 Decembris, acta in archivō reponi iussit.

**XXIV. TAURINEN.** - *Iurium, Incidentis rei iudicatae, coram R. P. D. Augusto Fideccicchi.*

Cum nullus intra tempus a iure statutum actus iudicialis positus fuerit, R. P. D. Ponens, decreto diei **9** Decembris, appellationem desertam declaravit et acta causae in archivō reponi iussit.

**XXV. PANORMITANA** - *Nullitatis matrimonii, super reiectione libelli, coram R. P. D. Caesare Pecorari.*

Cum ab anno et ultra nullus actus processualis positus fuerit, R. P. D. Ponens, decreto diei **11** Decembris, appellationem desertam declaravit et acta causae in archivō reponi iussit.

**XXVI. BERITEN. MARONITARUM** - *Nullitatis matrimonii, ob vim et metum, coram R. P. D. Caesare Pecorari.*

Cum, transmissa die **10** Martii **1938** a S. C. pro Ecclesia Orientali appellatione, nullus prorsus actus processualis positus fuerit, R. P. D. Ponens, decreto diei **11** Decembris, praedictam appellationem ad normam can. **1736** desertam declaravit et acta causae in archivō reponi iussit.

**XXVII. SALUTIARUM** - *Iurium, coram R. P. D. Caesare Pecorari.*

Cum nullus prorsus actus processualis usque ad praesentem diem inquam positus fuerit, R. P. D. Ponens, decreto diei **11** Decembris, positionem in archivō reponendam iussit.

*M*

**XXVIII. ROMANA** - *Nullitatis matrimonii, ob vim ei metum, coram R. P. D. Alberto Canestri.*

Cum nullus actus iudicialis ab anno et ultra positus fuerit/ **R. P. D. Ponens**, decreto diei 14 Decembris, causam desertam declaravit **et acta** causae in archivo reponi iussit.

**XXIX. ROMANA** - *Nullitatis matrimonii, ob vim et metum, coram R. P. D. Alberto Canestri.*

Cum nullus actus iudicialis ab anno et ultra emissus fuerit, **R. P. D. Ponens**, decreto diei 14 Decembris, instantiam desertam declaravit **et acta** in archivo reponi iussit.

**XXX. ROMANA** - *Nullitatis matrimonii, ob vim et metum, coram R. P. D. Alberto Canestri.*

Cum nullus actus iudicialis ab anno et ultra fuerit emissus, **R. P. D. Ponens**, decreto diei 14 Decembris, iuxta can. 1736, instantiam desertam declaravit **et acta** causae in archivo reponi iussit.

**XXXI. TERGESTINA** - *Nullitatis matrimonii, ob vim et metum et ob exclusam indissolubilitatem, coram R. P. D. Alberto Canestri.*

Cum nullus actus iudicialis ab anno et ultra fuerit emissus, **R. P. D. Ponens**, decreto diei 14 Decembris, ad normam can. 1736, instantiam desertam declaravit **et acta** in archivo reponi iussit.

**XXXII. ROMANA** - *Nullitatis matrimonii, ob conditionem appositam de praesenti, coram R. P. D. Alberto Canestri.*

Cum nullus actus iudicialis ab anno et ultra fuerit emissus, **R. P. D. Ponens**, decreto diei 14 Decembris, instantiam desertam declaravit ad normam can. 1736 **et acta** causae in archivo reponi iussit.

**XXXIII. BRIXIEN.** - *Nullitatis matrimonii, ob conditionem de praesenti et ob errorem circa qualitatem personae, coram R. P. D. Alberto Canestri.*

Cum nullus actus iudicialis ab anno et ultra positus fuerit, **R. P. D. Ponens**, decreto diei 14 Decembris, instantiam desertam declaravit ad normam can. 1736 **et acta** causae in archivo reponi iussit.

> **XXXIV. FLORENTINA** - *Nullitatis matrimonii, ob impotentiam mulieris & coram R. P. D. Alberto Canestri.*

Cum nullus actus iudicialis ab anno et ultra fuerit emissus, **R. P. D. Ponens**,

D. Ponens, decreto diei 14 Decembris, instantiam desertam declaravit ad normam can. 1736 et acta causae in archivō reponi iussit.

: XXXV; **TERGESTINA** - *Nullitatis matrimonii, ob exclusam indissolubilitatem, coram R. P. D. Ioanne Teodori.* **M**

Cum plus quam per annum nullus actus processualis positus fuerit, R. P. D. Ponens, decreto diei 18 Decembris, appellationem desertam declaravit et acta causae in archivō reponi iussit; .

**XXXVI. PARISIEN.** - *Nullitatis matrimonii, ob conditionem contra substantiam, coram R. P. D. Ioanne Teodori.*

Cum per annum et amplius nullus actus processualis positus fuerit, R. P. D. Ponens, decreto diei 18 Decembris, appellationem desertam declaravit et acta causae in archivō reponi iussit.

**XXXVII. COMEN.** - *Nullitatis matrimonii, super reiectione libelli, coram R. P. D. Alberto Canestri.*

Cum a pluribus annis, haud obstante possibilitate communicandi, nullus actus processualis emissus fuerit, R. P. D. Ponens, decreto diei 22 Decembris, instantiam desertam declaravit ad normam can. 1736 et acta causae in archivō reponi iussit.

**XXXVIII. PARISIEN.** - *Nullitatis matrimonii, ob impedimentum ligaminis, coram R. P. D. Alberto Canestri.*

Cum ab initio anni 1940 haud obstante interventa possibilitate communicandi, nullus actus processualis emissus fuerit, R. P. D. Ponens, decreto diei 22 Decembris, instantiam desertam declaravit et acta causae in archivō reponi iussit.

**XXXIX. PHTLADELjpHiEN.** - *NtllitaUs matrimonia, ob exclusionem boni prolis, coram R. P. D. Alberto Canestri.*

Cum nullus actus processualis pluribus abhinc annis emissus, R. P. D. Ponens, decreto diei 22 Decembris, instantiam desertam declaravit ad normam can. 1736 et acta causa in archivō reponi iussit.

**XL. PARISIEN.** - *Nullitatis matrimonii, ob exclusionem boni prolis, coram R. P. D. Alberto Canestri.*

Cum a quinquennio et ultra haud obstante possibilitate communicandi nullus actus processualis fuerit emissus, R. P. D. Ponens, decreto diei 22 Decembris, instantiam declaravit desertam et acta causae in archivō reponi iussit.

*m*

*Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale*

**XLT. TOLOS ANA** — *Nullitatis 'matrimonii, ob vim et metum, coram R. P. D. Alberto Canestri.-*

Cum pluribus abhinc annis nullus actus processualis fuerit emissus, P. D. Ponens, decreto diei 23 Decembris, ad normam can. 1736 instantiam declaravit desertam et acta causae in archivo reponi iussit.

**XLI. MÌBDÌOLANBN.** - *Nullitatis matrimonii, ob vim et metum, coram R. P. D. Alberto Canestri.*

Cum pluribus abhinc annis nullus actus processualis emissus fuerit^ R. P. D. Ponens, decreto diei 23 Decembris, instantiam desertam declaravit ad normam can. 1736 et acta causae in archivo reponi iussit.

# ACTA APOSTOLICAE SEDIS

## COMMENTARIUM OFFICIALE

### ACTA PII PP. xn

#### EPISTULA ENCYCLICA

**AD VENERABILES FRATRES PATRIARCHAS, PRIMATES, ARCHIEPISCOPOS,  
EPISCOPOS ALIOSQUE LOCORUM ORDINARIOS, PACEM ET COMMUNIO-  
NEM CUM APOSTOLICA SEDE HABENTES : PUBLICAE INDICUNTUR  
SUPPLICATIONES AD POPULORUM PACEM CONCILIANDAM.**

**PIUS PP. XII**

**VENERABILES FRATRES**

**SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM**

Communium interpres dolorum, quibus iam diu universae paene gentes tam acerrime anguntur, nihil reliqui facere cupimus, quod vel ad innumeras miserias pro viribus relevandas leniendasque conducat, vel ad tantae cladis finem maturandum pertineat. At probe novimus impares esse hominum opes ingentibus hisce medendis calamitatibus; novimus consilia humanae mentis, cum eam praesertim odium fuscaverit atque simultas, non facile posse ad iustum et aequum rerum compositionem ad fraternalaque revocari concordiam. Opus est igitur Patrem lumen et misericordiarum<sup>1</sup> etiam atque etiam implorare, qui unus in tam vehementi animorum conversione concitationeque

<sup>1</sup> Cf. Iac. 1, 17; 2 Cor. 1, 3.

suadere omnibus potest nimias iam ruinas vastationesque formi dolosum in cumulum esse adiectas, nimium lacrimarum nimirumque cruoris effusum esse; atque adeo divina humanaque iura iubere omnino ut teterima eiusmodi caedes quam primum remittat ac desinat.

Quapropter mense appropinquante Maio, peculiari modo Deiparae Virgini sacro, quemadmodum iam superioribus annis, ita cupimus in praesens iterum adhortari omnes — tenellos praesertim innocentesque pueros — qui a Divino Eedemptore, Sanctissimae eius Matris deprecatione interposita, supplices contendant, ut populi, in discordiam, in colluctationem, in omne genus, miseriarum transversum acti, a diutino tandem angore luctuque respirare queant. At quandoquidem peccata sunt, quae peccavimus ante Deum,<sup>2</sup> quae nos ab eo avertunt et in ruinam miserime detrudunt, idcirco haud satis est, ut probe nostis Venerabiles Fratres, impensae ad Caelum fundere preces; haud satis est Beatissimae Virginis frequentissimos adire aram, eique stipem, flores, supplicationesque deferre; sed oportet omnino christianis moribus publicam privatamque renovare vitam, atque ita solida illa fundamenta iacere, in quibus solummodo domesticae ac civilis consortium aedificium non discors, non labans, sed firmum, sed concors inniti ac consistere possit. Illa igitur sacri vatis monita reminiscantur omnes et in suae inducant vitae rationem: « Convertimini ad me, ait Dominus exercituum: et convertar ad vos.. »<sup>3</sup> itemque effata illa meditentur sapientissimi Hipponensis Episcopi: « Muta cor, et mutabitur opus: extirpa cupiditatem, planta caritatem ».<sup>4</sup> « Pacem desiderasi Fac iustitiam, et habebis pacem: iustitia enim et pax osculatae sunt.<sup>5</sup> Si non amaveris iustitiam, pacem non habebis: amant enim se duo ista, iustitia et pax, et osculantur se: ut si feceris iustitiam, invenias pacem osculanter iustitiam ... Si vis ergo venire ad pacem, fac iustitiam: declina a malo et fac bonum,

<sup>2</sup> Cf. Bar. 6, 1.

<sup>3</sup> ZACH. 1, 8.

<sup>4</sup> S. AUG., *Serm. de Script. 72, 4; PL, 38, c. 468.*

<sup>5</sup> Ps. LXXXIV, 11.

hoc est amare iustitiam; et cum iam declinaveris a malo et feceris bonum, quaere pacem et persequere eam ».<sup>6</sup>

Ita autem animati ac conformati christifideles cum fuerint omnes, haud dubium est quin adhibitae preces ad Altissimi Numinis solium sint pergratae ascensurae, et a propitiato Deo ea impetrant solacia et munera, quibus in praesens tantopere indigemus.

Nostis vero quibus muneribus, quibus opibus atque solaciis gravissimo hoc in discrimine potissimum indigeamus. Id quidem imprimis suppliciter petendum est, ut nempe mentes animique christianaे doctrinae praeceptis collustrentur ac renoverentur, e quibus tantum privatim publice exspectanda est salus; ut interneciva haec populorum et gentium concertati o saevire desinat, ac civium ordines, amico foedere inter se pacati ac coniuncti, ex congesto ruinarum cumulo novum — iustitia et caritate auspice — aedificium humanae communitati exstruere contendant. At aliud praeterea a Divino Redemptore et a Sanctissima eius Matre precando paenitendoque contendendum est; hoc est ut pax, quae vera ac sincera pax sit, hanc funestam cruentamque conflictationem quam primum excipiat.

Haud facile profecto est in tanta rerum dissolutione perturbationeque, dum adhuc multorum animi invicem infensi exacerbatique sunt, tales componere pacem, quae aequa iustitiae lance temperetur, quae fraterna caritate populos omnes omnesque gentes amplectatur, quaeque latentia non ferat discordiarum simultatumque germina. Quapropter ii peculiari modo caelesti lumine indigent, quorum erit gravissimam hanc causam pertractare, decernere ac pangere, ex quorumque consiliis non modo eorum Nationis sors, sed totius etiam hominum consortium status pendet futuraeque aetatis cursus. Cupimus igitur ut hac etiam de re supplices ad Deum admoveantur preces, utque insonites praesertim pueri per mensem Maium a Divinae Sapientiae Matre supernam iis lucem nominatim impetrant, quorum sen-

tenuis causa universa diiudicabitur. Considerent iidem inten-  
teque coram Deo reputent quidquid iustitiae migraverit aequi-  
tatisque terminos, id fore profecto, serius ocios, et victis et victo-  
ribus detrimentosum quam maxime, cum occulta in eo lateant  
futurorum bellorum semina, in posterum eruptura.

Optamus praeterea ut qui hortationi huic Nostrae volentes  
libentesque respondebunt, eorum etiam sortem precando remi-  
niscantur, qui vel profugi ac patria extores domesticos iterum  
cernere lares dolentes iam diu desiderant, vel in custodiam tra-  
diti debitam post bellum libertatem excipiunt ac praestolantur,  
vel denique in valetudinariis innumeris sauciato corpore iacent.  
Hisce miseris ceterisque omnibus, quibus haec immanis confli-  
ctatio tot angores doloresque peperit, velit benignissima Dei  
Parens caelestia largiri solacia, atque illius impertire christia-  
nae patientiae virtutem, qua aegritudines vel acerrimae tolera-  
biliores fiunt, et ad aeternam conducunt promerendam beatifi-  
tafem.

Vestrum autem erit, Venerabiles Fratres, haec paterna vota  
hortamentaque Nostra cum creditis vobis gregibus communi-  
care; quibus quidem — imprimisque vobis singulis universis —  
caelestium munierum auspicem, Nostraeque benevolentiae te-  
stem, Apostolicam Benedictionem amantissime in Domino im-  
pertimus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die dominica xv  
mensis Aprilis, I. Ch, Bono Pastori sacra, anno MDCCCCXXXV,  
Pontificatus Nostri septimo.

PIUS PP. XII

## CONSTITUTIONES APOSTOLICAE

## I

## CINCINNATENSIS

(INDIANOPOLITANI)

A METROPOLITICO ARCHIEPISCOPI CINCINNATENSIS IURE DIOECESIS INDIANA-POLITANA SOLVITUR EI' AD METROPOLITANAE ECCLESIAE GRADUM ET DIGNITATEM EVEHITUR<sup>^</sup> ATQUE EX EA ET A DIOECESI WAYNE CASTRENSI, (ET IPSA A PROVINCIA ECCLESIASTICA CINCINNATASI ABSTRACTA), ET EX DIOECESIBUS EVANSVICENSI ET LAFAYETTENSI IN INDIANA, NUPER ERECTIS, NOVA CONSTITUITUR ECCLESIASTICA PROVINCIA INDIANAPOLITANA.

PIUS EPISCOPUS  
SERVUS SERVORUM DEI  
AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Ad christianaе plebis disciplinam aptins moderandam plurimum sane confert ut per ampliae ecclesiasticae provinciae dividantur novaeque exinde provinciae constituantur. Quod quidem perpendentes Nos benigne exi- ciendam duximus petitionem venerabilis Fratris Ioannis Timothei Mac Nicholas, Archiepiscopi Cincinnatensis, qui ab hac Apostolica Sede postulavit ut ecclesiastica sua provincia dismembretur et nova exinde erigatur ecclesiastica provincia. Quare Nos, de venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacrae Congregationi Consistoriali praepositorum consulto, praehabito quoque voto venerabilis Fratris Hamleti Ioannis Cicognani, Archiepiscopi titularis Laodicensis in Phrygia ac Delegati Apostolici in Statibus Foederatis Americae Septentrionalis, suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, certa scientia ac de apostolicae Nostrae potestatis plenitudine a metropolitico archiepiscopalis Ecclesiae Cincinnatensis iure Indianapolitanam dioecesim solvimus eamque ad Metropolitanae Ecclesiae gradum et dignitatem evehimus et extollimus. Item ab eadem ecclesiastica provincia Cincinnatensi dioecesim Wayne Castrensem abstrahimus atque eam novasque dioeceses Evansvicensem et Lafayettensem in Indiana, hac ipsa die Apostolicis sub plumbo Litteris a Nobis erectas, novae metropolitanae Ecclesiae Indianapolitanae suffraganeas constituimus; quae proinde una cum ipsa archidiocesi Indianapolitana novam provinciam constituent. Novae itaque huic metropolitanae Ecclesiae Indianapolitanae eiusque pro tempore Archiepiscopis

omnia tribuimus iura, privilegia, insignia, honores et praerogativas, quibus ceterae in catholico orbe metropolitanae Ecclesiae earumque Antistites ad iuris communis normam fruuntur et gaudent : Archiepiscopis insuper peculiarem concedimus facultatem crucem intra suae provinciae limites ante se ferendi, nec non sacro Pallio iuxta liturgicas leges utendi, postquam tamen illud in sacro consistorio rite postulaverint et obtinuerint. Item eamdem metropolitanam Ecclesiam eiusque pro tempore Archiepiscopum iisdem adstringimus oneribus et obligationibus, quibus ceterae Ecclesiae metropolitanae earumque Praesules iure communi adstringuntur. Ad quae omnia uti supra disposita et constituta exsecutioni mandanda venerabilem quem supra diximus Fratrem Hamletum Ioannem Oicognani, in Statibus Foederatis Americae Septentrionalis Delegatum Apostolicum, deputamus eidemque necessarias ad id et oportunas tribuimus facultates etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, et onus ipsi imponimus ad Sacram Congregationem Consistorialem authenticum peractae exsecutionis actorum exemplar quamprimum fieri poterit transmitendi. Praesentes autem Litteras et in eis contenta quaecumque, etiam ex eo quod quilibet, quorum intersit, vel qui sua interesse praesumant, etiam si specifica et individua mentione digni sint, audit non fuerint vel praemissis non consenserint, nullo unquam tempore de subreptionis vel obreptionis aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostrae, vel quilibet alio, licet substantiali et inexcogitato, defectu notari, impugnari vel in controversiam vocari posse, sed eas, tamquam ex certa scientia ac potestatis plenitudine factas et ematas, perpetuo validas existere et fore suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere atque ab omnibus ad quos spectat inviolabiliter observari debere, et, si secus super his a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter attentari contigerit, irritum prorsus et inane esse et fore volumus ac decernimus; non obstantibus, quatenus opus sit, regulis in synodalibus, provincialibus, generalibus, universalibusque Conciliis editis, generalibus vel specialibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis et quibusvis aliis Romanorum Pontificum, Praedecessorum Nostrorum, dispositionibus, ceterisque contrariis, etiam speciali mentione dignis, quibus omnibus per praesentes derogamus. Volumus denique ut harum Litterarum transumptis vel excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti mutatis, eadem prorsus tribuatur fides, quae hisce praesentibus tribueretur si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc paginam dismembrationis, erectionis, constitutionis, subiectionis, statuti, man-

dati, decreti, delegationis, derogationis et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesum-pserit, indignationem Omnipotentis Dei ac Beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursum.

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo quadragesimo quarto, die vicesima prima Octobris mensis, Pontificatus Nostri anno sexto.

**Pro S. R. E. Cancellario**

I. Card. GRANITO DI BELMOMTE

*Decanus S. Collegii*

Fr. RAPHAEL C. Card. ROSSI

*S. C. Consistorialis a Secretis*

Ludovicus Kaas, *Proton.* *á.post.*

Alfridus Vitali, *Proton.* *Apost.*

**Loco &g Plumbi**

*Reg. in Cane. Ap., voi. LXIX. n. 5 - Al. Trussardi.*

## II

### INDIANAPOLITANA

(EVANSVICENSIS)

**AB ARCHIDIOECESI INDIANAPOLITANA PARS DISMEMBRATUR ET NOVA EXINDE ERIGITUR DIOECESIS EVANSVICENSIS.**

PIUS EPISCOPUS  
SERVUS SERVORUM DEI  
AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Ecclesiae universalis sollicitudo, qua urgemur, illud quoque a Nobis postulat ut novae constituantur dioeceses, quoties hoc in maiorem dominici gregis utilitatem cedere videatur. Cum itaque ab Apostolica Sede expostulatum fuerit ut Dioecesis Indianopolitana, Apostolicis sub plumbo Litteris *Ad christiana plebis* hac ipsa die a Nobis datis, in archidioecesim evecta et constituta, ad maius christifidelium in ea commorantium bonum, dividatur et nova exinde erigatur dioecesis, Nos oblatis precibus benigne annuendum censuimus. Quapropter, de venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacrae Congregationi Consistoriali praepositorum consulto, habito favorabili venerabilis Fratris Joseph Ritter, Indianopolitani Antistitis, voto, suffragante venerabili Fratre Hamleto Ioanne Cicognani, Archiepiscopo titulari Lao-

dicensi in Phrygia ac Delegato Apostolico in Statibus Foederatis Americae Septentrionalis, suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit, vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, omnibus mature perennis ac certa scientia, apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, ab archidioecesis Indianapolitanae territorio partem separamus complectentem civiles comitatus *Sullivan, G-renne, Knoæ, Daviess, Martin, Gibson, Pike, Dubois, Posey, Vanderburgh, Warrick, Spencer*, huius comitatus Municipio Harrison excepto, atque e territorio, ita avulso, novam erigimus dioecesim, quam *Evansvicensem* nuncupari decernimus. Novae huius dioecesis episcopalem sedem in *Evansvico* urbe constituimus, a qua dioecesis ipsa nomen mutuatur. Episcopi vero cathedram in ecclesia paroeciali, Deo in honorem Beatae Mariae Virginis in Caelum Assumptae dicata in eadem urbe exstante figimus, eamque propterea ad Ecclesiae Cathedralis dignitatem evehimus, cui atque pro tempore Episcopis Evansvicensibus omnia tribuimus iura, honores, insignia, privilegia, quibus ceterae Cathedrales Ecclesiae earumque Praesules iure communi fruuntur; eosque pariter iisdem adstringimus oneribus et obligationibus, quibus ceterae Cathedrales eorumque Antistites devincuntur. Novam porro hanc Evansvicensem dioecesim suffraganeain constituimus Ecclesiae Indianapolitanae, hac ipsa die ad metropolitanae gradum elatae, et Evansvicenses Episcopos metropolitico Archiepiscopi Indianapolitani iuri subiicimus. Quum autem praesentis temporis adjuncta haud permittant quominus in nova ista dioecesi Canonicorum Capitulum modo constituatur, indulgemus ut interim pro Canonicis dioecesani Consultores ad iuris tramitem elegantur et adhibeantur. Quod vero attinet ad huius dioecesis Evansvicensis regimen, administrationem, Seminarium aliaque id genus, servanda iubemus quae de rebus istis sacri canones et Concilium plenarium Baltimorese tertium praescribunt. Quod autem ad clerum peculiariter spectat, statuimus ut simul ac hae Litterae Nostrae ad executionem demandatae fuerint, clerici Ecclesiae illi eo ipso censeantur adscripti, in cuius territorio nunc legitime degunt. Mandamus denique ut documenta omnia et acta, quae novam hanc dioecesim respi ciunt, a cancellaria dioecesis Indianapolitanae Curiae episcopali Evansvensi quam primum tradantur, ut in eius archivo diligenter serventur. Ad quae omnia ut supra disposita et constituta exsecutioni mandanda,, venerabilem quem supra diximus Fratrem Amletum Ioannem Cicognani, in Americae Septentrionalis Statibus Foederatis Delegatum Apostolicum, deputamus, eidemque propterea necessarias ad id et oportunas tribuimus facultates, etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, eique onus facimus authen-